a/ma^^

Estado de Sâo Paulo

'''ftcía zÍ0alneã^><ía.

MOÇÃO N° OOZ / 20

Protocolo:

Data: / / Hora:

Ofício n°:

Aprovado ( ) Recovado na
3- SO, realizada em

adendo ,

vsSc?$!ãr

Mâ Leite

no «•ruieio d« PnôikiônoiB

Assunto: Moção de Parabenização ao Dr. André Sementilli Cortina, diretor clínico do
Santa Saúde Consultas, pelos serviços prestados ao município.

Bertíoga, 18 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de

Parabenização ao Dr. André Semeníilli Cortina, especializado em Nefrologia pela Santa

Casa de Misericórdia de Santos e Terapia Intensiva.

Pòs-Graduado em Terapia Intensiva Adulto pelo Servidor do Estado -

lASMP e, Pós-Graduado em Gestão de Emergência em Saúde Pública pelo Hospital

Sírio Libanês - SP. É Chefe do Departamento de Urgência e Emergência da Santa

Casa de Santos; Coordenador da Comissão de Residência Médica da Santa Casa de

Santos e. Membro da Comissão de Ética Médica da Santa Casa de Santos.

Desenvolvedor e CEO da G.E.U.M- Grupo de Emergência e

Urgências Médicas empresa especializada serviços de emergência e gerenciamento de

projetos médicos; Desenvolvedor da GEUM - Socorros Policiais - Treinamentos e

Consultoria para as Forças de Segurança Pública em Atendimento Pré-Hospitalar e de

Combate; Desenvolvedor e CEO do Santa Saúde Consultas - Serviço de atendimento

de ambulatórios e exames baseado em liderança Clínica; Desenvolvedor do Centro de

Infusão da Santa Casa de Santos. Médico Preceptor do Laboratório MSD do Brasil em

Desospitalização e Racionamento de antibiótico intra-hospitalar.

esperança demorada enfraquece o coração, mas o desejo chegado é árvore de vida. "
Provérbios 13:12

'^âmo/í^O' Q^(mtici/ia/
Estado de São Paulo

a ^Òa/ne4'7<üi

Implantou a unidade clínica da Santa Casa de Santos e o Plano Santa

Casa Saúde no município de Bertioga, é Diretor Clínico do Santa Saúde Consultas

sediado na nossa cidade.

Médico experiente, gestor de saúde, empreendedor dirigente da

saúde especializada; focado na regulação dos atendimentos de especialidades, tem se

destacado e feito a diferença no gerenciaiiifinlaxlê^sos e condução de pacientes em

situação de urgência médjcar'''^^ ^
Justificada a homenagem, solicito o envioáe ofício aoS/Homenageados.
C^ervados os preceitos regimentais^e^a é a Moçã^de Parabenização

que vai devidan^nte subscrita. /yy // /

^Eng.° Ed^rdo Pereira
Vereador /

Vice-presidente da Câmara

Quirino ,  „GoulartCe<'®'
TacW ..sede®"

"yí esperança demorada enfraquece o coração, mas o desejo chegado é árvore de vida.
Provérbios 13:12